# COMUNE DI FUCECCHIO

COMUNE DI FUCECCHIO 011216 07.04.09

PROVINCIA DI FIRENZECAT.... CL.... FASC...

Accordo di Pianificazione per l'approvazione del Piano Strutturale del Comune di Fucecchio e contestuale Variante al Piano Territoriale di Coordinamento della Provincia di **Firenze** 

Art. 23, comma 1, della L.R.1/2005

Il giorno 7 aprile 2009, presso gli Uffici Provinciali della Direzione Urbanistica e Pianificazione Territoriale a Firenze, in Via Cavour n. 1, i sottoscritti:

- Claudio Toni, Sindaco del Comune di Fucecchio;
- Luigi Nigi, Assessore alle "Politiche Territoriali e Ambientali", della Provincia di Firenze;

in qualità di Legali Rappresentanti delle rispettive Amministrazioni,

## VISTI

- la Legge Regionale 03/01/2005 n. 1 "Norme per il governo del territorio"; - l'atto del Presidente della Provincia di Firenze, in data 20/03/2009 con il quale è stato delegato l'Assessore alle "Politiche Territoriali e Ambientali" Luigi Nigi, per la sottoscrizione dell'Accordo di Pianificazione per l'approvazione del Piano Strutturale del Comune di Fucecchio e contestuale Variante al Piano Territoriale di Coordinamento (PTC) della Provincia di Firenze, a norma dell'art. 22 della L.R. 1/2005;

## **PREMESSO**

CHE il P.T.C. della Provincia di Firenze è stato approvato con Deliberazione del Consiglio Provinciale nº 94 del 15 giugno 1998;

CHE le amministrazioni sopra elencate, nel corso del processo di formazione del Piano Strutturale del Comune di Fucecchio, hanno rilevato che, qualora i legali rappresentanti delle amministrazioni avessero deciso di accogliere la proposta avanzata dal Comune di Fucecchio, sarebbe stato necessario procedere attraverso un Accordo di Pianificazione, dato che la proposta comportava la modifica, ai sensi dell'art. 22 comma 2 della L.R. 1/2005, di atti di pianificazione degli enti diversi da quello promotore e nella fattispecie del Piano Territoriale di Coordinamento approvato dal Consiglio Provinciale con deliberazione n. 94 del 15 giugno 1998 e

precisamente le tavole nn. 54 - 66 - 67 - 78 della Carta dello Statuto del Territorio in scala 1:10.000;

## **RILEVATO**

CHE in data 25/07/2008 è stata siglata dai Legali Rappresentanti del Comune di Fucecchio e della Provincia di Firenze, nell'ambito delle procedure previste per gli Accordi di Pianificazione ai sensi dell'art. 22 comma 2 della L.R. n° 1/2005, l'Intesa Preliminare per l'approvazione del Piano Strutturale del Comune di Fucecchio e contestuale Variante al Piano Territoriale di Coordinamento della Provincia di Firenze

CHE a seguito dell'Intesa Preliminare di cui sopra il Comune di Fucecchio, con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 47 del 29/07/2008, ha ratificato l'intesa preliminare e adottato il Piano Strutturale;

CHE l'atto adottato è stato depositato, secondo le procedure del comma 3 dell'art 22 della LR 1/2005 presso il Comune di Firenze, e pubblicato sul B.U.R.T. n. 34 del 20/08/2008 e pertanto tutti gli interessati hanno potuto prendere visione del Piano Strutturale e presentare le osservazioni nei sessanta giorni dalla pubblicazione, e cioè fino al giorno 18/10/2008 compreso;

CHE al Comune sono state presentate entro il termine indicato al precedente capoverso n. 56 osservazioni e n.1 fuori termine, pervenute al Comune da parte di cittadini e associazioni interessati alla formazione del Piano Strutturale;

CHE in data 10/11/2008 il Consiglio Provinciale ha adottato la variante al PTCP e ha ratificato l'Intesa Preliminare con Delibera n. 193;

CHE l'atto adottato è stato depositato, secondo le procedure del comma 3 dell'art 22 della LR 1/2005, e pubblicato sul B.U.R.T. n. 5 parte II del 04/02/2009 e pertanto tutti gli interessati hanno potuto prendere visione della Variante al PTC e presentare le osservazioni nei sessanta giorni dalla pubblicazione, e cioè fino al giorno 04/04/2009 compreso;

CHE alla Provincia di Firenze non sono state presentate osservazioni;

CHE il Comune ha esaminato in linea tecnica le osservazioni pervenute, predisponendo una proposta argomentata di controdeduzioni;

CHE in relazione all'interesse prevalente dell'Amministrazione Comunale di promuovere la conclusione dell'Accordo di Pianificazione relativo all'approvazione del PS, il Comune di Fucecchio ha convocato per il

07/04/2009, presso gli Uffici Regionali della Direzione Generale delle Politiche Territoriali ed Ambientali, Area Pianificazione del Territorio, la Conferenza dei Servizi tra le Strutture tecniche per esaminare le osservazioni pervenute in relazione alle specifiche competenze di ciascun Ente;

CHE tale Conferenza, ai fini della conferma dell'Intesa siglata in data 25/07/2008, ha esaminato le modifiche proposte dal Comune per l'accoglimento delle osservazioni ed ha conseguentemente verificato la possibilità di concludere l'accordo di Pianificazione di cui all'art. 23 della L.R. 1/2005, sulla base di quanto risulta dal verbale della Conferenza stessa redatto in data 07/04/2009 (Allegato 1);

CHE l'Amministrazione Comunale con nota 9659 del 24/03/2009 ha convocato il Legale Rappresentante della Provincia di Firenze per il 07/04/2009 per la stipula dell'Accordo di Pianificazione per l'approvazione del Piano Strutturale di Fucecchio;

Tutto ciò visto, premesso, rilevato e considerato

## **CONFERMANO**

l'Intesa Preliminare, siglata in data 25 luglio 2008 e esprimono quindi consenso unanime alla conclusione dell'Accordo di Pianificazione, per l'approvazione del Piano Strutturale del Comune di Fucecchio e contestuale variante al PTC".

## **FANNO PROPRIE**

Le determinazioni contenute nel verbale della seduta del 07/04/2009 della conferenza dei Servizi tra le strutture tecniche.

Letto, confermato e sottoscritto

Claudio Toni, Sindaco del Comune di Fucecchio

Luigi Nigi, Assessore alle Politiche Territoriali e Ambientali della

Provincia di Firenze